Администрация муниципального образования

 «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

Удмурт Элькунысь Якшур-Бӧдья ёрос муниципал округ» муниципал

кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» апреля 2023 года                                                                       № 628

с. Якшур-Бодья

Об утверждении Порядка предоставления 50-процентной скидки

от установленной платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательной

организации, реализующей образовательную программу дошкольного

образования на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики»

В целях реализации Закона Удмуртской Республики от 5 мая 2006 года

№ 13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»,

руководствуясь статьями 30, 32, частью 4 статьи 38 Устава муниципального

образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Республики», Администрация муниципального образования

«Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления 50-процентной

скидки от установленной платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательной

организации, реализующей образовательную программу дошкольного

образования на территории муниципального образования «Муниципальный

округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых

актов муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Республики» и разместить на официальном

сайте муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Республики» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления народного образования Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики».

И.о. Главы муниципального образования

«Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики»         С.Д.Широбоков

Богданова Ирина Владимировна

83416241192

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

 муниципального образования

«Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики»

от «24» апреля 2023  г. № 628

ПОРЯДОК

предоставления 50-процентной скидки от установленной платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

образовательной организации, реализующей образовательную программу

дошкольного образования на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления 50-процентной

скидки от установленной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в образовательной организации, реализующей

образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

(далее – родительская плата, образовательная организация).

1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии Законом Удмуртской

Республики от 5 мая 2006 года № 13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных

семей», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2006 года

№ 127 «О реализации Закона Удмуртской Республики от 5 мая 2006 года № 13-РЗ «О

мерах по социальной поддержке многодетных семей»», постановлением Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики» от 28 декабря 2022 года № 2396 «О родительской плате за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Якшур-

Бодьинского района, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования».

2. Категория родителей (законных представителей), имеющих право на

предоставление 50-процентной скидки

2.1. Право на 50-процентную скидку установленной родительской платы имеют

многодетные семьи со среднедушевым доходом, размер которого не превышает

установленную Правительством Удмуртской Республики величину прожиточного

минимума на душу населения в Удмуртской Республике.

3. Перечень документов, необходимых для снижения родительской платы

3.1. Родители (законные представители) предоставляют в образовательную

организацию, которую посещает ребёнок, следующие документы:

- заявление в письменной форме (приложение № 1 к настоящему Порядку);

- копию удостоверения многодетной семьи, имеющей право на меры социальной

поддержки, установленные для многодетных семей, имеющих среднедушевой доход, не

превышающий установленную Правительством Удмуртской Республики величину

прожиточного минимума на душу населения в Удмуртской Республике (далее –

удостоверение).

При подаче заявления родитель (законный представитель) ребенка предъявляет

оригинал удостоверения.

3.2. Родители (законные представители), которым предоставлена 50-процентная

скидка от установленной родительской платы, обязаны ежегодно после продления

удостоверения многодетной семьи предоставлять в образовательную организацию

заявление о предоставлении скидки.

4. Порядок рассмотрения предоставленных документов

для предоставления 50-процентной скидки

4.1. Образовательная организация, получившая документы, указанные в пункте

3.1 раздела 3 настоящего Порядка, обязана их рассмотреть и принять решение о

предоставлении родителю (законному представителю) 50-процентной скидки от

установленной родительской платы, либо об отказе в удовлетворении заявления в срок не

позднее десяти рабочих дней после дня получения указанных документов.

4.2. При принятии решения о предоставлении родителю (законному

представителю) 50-процентной скидки от установленной родительской платы

руководитель образовательной организации издает соответствующий приказ.

4.3. О принятом решении образовательная организация извещает родителя

(законного представителя) в письменной форме в срок, установленный в пункте 4.1

раздела 4 настоящего Порядка.

4.4. Копия приказа образовательной организацией направляется в

муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию

муниципальных учреждений Якшур-Бодьинского района» (далее – МКУ «ЦБ по

обслуживанию муниципальных учреждений») для осуществления расчётов.

5. Ответственность

5.1. Руководитель образовательной организации несет ответственность за нецелевое

использование средств бюджета Удмуртской Республики, направляемых образовательным

организациям на предоставление 50-процентной скидки от установленной родительской

платы.

5.2. Родители (законные представители), утратившие основания на предоставление

50-процентной скидки от установленной родительской платы, обязаны в течение десяти

рабочих дней проинформировать образовательную организацию о прекращении

оснований, по которым ему была предоставлена указанная мера по социальной поддержке

многодетной семьи.

В случае предоставления недостоверных сведений, на основании которых родитель

(законный представитель) пользовался 50-процентной скидкой от установленной платы,

либо не извещения или несвоевременного извещения об утрате права на данную меру по

социальной поддержке многодетной семьи сумма неправомерно неуплаченных денежных

средств за содержание детей взыскивается с лица, представившего недостоверные

сведения либо не известившего или несвоевременно известившего об утрате основания на

предоставление данной меры по социальной поддержке многодетной семьи.

Приложение № 1

к Порядку предоставления 50-процентной скидки от

установленной платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в

образовательной организации, реализующей

образовательную программу дошкольного образования на

территории муниципального образования «Муниципальный

округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»

Руководителю _______________________________
(наименование муниципальной образовательной организации)

____________________________________________
(Ф.И.О.(последнее – при наличии) руководителя)

от родителя (законного представителя)

___________________________________________,
(Ф.И.О. (последнее – при наличии) родителя (законного

представителя))

проживающего по адресу _____________________

___________________________________________,

телефон ____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить 50-процентную скидку от установленной платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в образовательной организации, реализующей образовательную

программу дошкольного образования на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Республики», (далее – льгота) на моего (моих) ребенка (детей):

1. _______________________________________________________________
                            (Ф.И.О. (последнее – при наличии)  ребенка, дата рождения)

2. _______________________________________________________________
                            (Ф.И.О. (последнее – при наличии)  ребенка, дата рождения)

3. _______________________________________________________________
                            (Ф.И.О. (последнее – при наличии)  ребенка, дата рождения)

4. _______________________________________________________________
                            (Ф.И.О. (последнее – при наличии)  ребенка, дата рождения)

5. _______________________________________________________________
                            (Ф.И.О. (последнее – при наличии)  ребенка, дата рождения)

поскольку являемся многодетной семьи со среднедушевым доходом, размер

которого не превышает установленную Правительством Удмуртской

Республики величину прожиточного минимума на душу населения в

Удмуртской Республике.

Документы, подтверждающие право на предоставление льготы:

1. ___________________________________________________________

 _____________________________________________________________.

Прошу произвести перерасчет внесенной мной платы за присмотр и уход

за моим (моими) ребёнком (детьми) в образовательной организации за

__________________________________________________________________
(указать период)

Выражаю свое согласие на обработку персональных данных моих и

членов моей семьи с целью, указанной в настоящем заявлении, с

возможностью осуществления сбора, систематизации, накопления, хранения,

уточнения (обновления, изменения), использования, распространения (в том

числе передачи), обезличивания, блокирования, уничтожения персональных

данных автоматизированным и неавтоматизированным способом

__________________________________________________________________.
                                  (наименование муниципальной образовательной организации)

Согласие действительно в течение срока предоставления льготы.

Настоящее согласие может быть отозвано мной только путем направления

отзыва в письменной форме в адрес оператора.

В случае отзыва настоящего согласия до окончания срока его действия я

предупрежден о возможных последствиях прекращения обработки

персональных данных моих и моей семьи.

«___»_____________20____г.  ____________/______________________
   (подпись)                     (расшифровка подписи)